ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

THỊ ỦY ĐỨC PHỔ

*

Số           -QĐ/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đức Phổ, ngày        tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
thành lập Ban Chỉ đạo tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của

Ban Chấp hành Trung ương Đảng “Một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp

tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả”

và triển khai thực hiện Kết luận số 09-KL/BCĐ ngày 24/11/2024 của Ban Chỉ

đạo Trung ương phiên họp lần thứ nhất về tổng kết Nghị quyết 18-NQ/TW

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Công văn số 2497-CV/TU ngày 09/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về triển khai thực hiện nhiệm vụ tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW

ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng “Một số vấn đề về tiếp tục

đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực,

hiệu quả” (viết tắt là Nghị quyết 18);

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã khóa XXI, nhiệm

kỳ 2020 - 2025;

- Xét đề nghị của Ban Tổ chức Thị ủy,

BAN THƯỜNG VỤ THỊ ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tổng kết Nghị quyết 18, gồm các đồng chí có

tên sau:

1. Đồng chí Đỗ Tâm Hiển, Tỉnh ủy viên, Bí thư Thị ủy, Trưởng Ban Chỉ đạo.

2. Đồng chí Nguyễn Xuân Văn, Phó Bí thư Thường trực Thị ủy, Chủ tịch Hội

đồng nhân dân thị xã, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo.

3. Đồng chí Bùi Văn Lý, Phó Bí thư Thị ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã,

Phó Trưởng Ban Chỉ đạo.

4. Đồng chí Nguyễn Văn Công, Ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy, Phó Chủ tịch

Hội đồng nhân dân thị xã, thành viên.

5. Đồng chí Nguyễn Thanh Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy, Trưởng Ban

Dân vận Thị ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã, thành viên.

6. Đồng chí Lê Văn Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy, Chủ nhiệm Ủy ban

Kiểm tra Thị ủy, thành viên.

7. Đồng chí Võ Thanh Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy, Phó Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thị xã, thành viên.

2

8. Đồng chí Đào Quang Minh, Ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy, Trưởng Công

an thị xã, thành viên.

9. Đồng chí Trần Văn Vinh, Ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy, Chỉ huy trưởng

Ban Chỉ huy Quân sự thị xã, thành viên.

10. Đồng chí Nguyễn Thịnh, Ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy, Bí thư Đảng ủy

phường Phổ Thạnh, thành viên.

11. Đồng chí Nguyễn Văn Diệu, Thị ủy viên, Phó Trưởng Ban Thường trực

Ban Tổ chức Thị ủy, thành viên.

12. Đồng chí Nguyễn Hữu Tuấn, Thị ủy viên, Trưởng phòng Nội vụ thị xã kiêm

Phó Trưởng Ban Tổ chức Thị ủy, thành viên.

13. Đồng chí Phạm Ân, Thị ủy viên, Chánh Văn phòng Thị ủy, thành viên kiêm

Thư ký.

14. Đồng chí Hồ Hữu Thành, Phó Trưởng Ban Tổ chức Thị ủy, thành viên.

Điều 2. Thường trực Ban Chỉ đạo, gồm các đồng chí:

1. Đồng chí Đỗ Tâm Hiển, Tỉnh ủy viên, Bí thư Thị ủy, Trưởng Ban Chỉ đạo.

2. Đồng chí Nguyễn Xuân Văn, Phó Bí thư Thường trực Thị ủy, Chủ tịch Hội

đồng nhân dân thị xã, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo.

3. Đồng chí Bùi Văn Lý, Phó Bí thư Thị ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã,

Phó Trưởng Ban Chỉ đạo.

4. Đồng chí Nguyễn Văn Công, Ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy, Phó Chủ tịch

Hội đồng nhân dân thị xã, thành viên.

5. Đồng chí Nguyễn Văn Diệu, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Tổ chức Thị

ủy, thành viên.

6. Đồng chí Nguyễn Hữu Tuấn, Thị ủy viên, Trưởng phòng Nội vụ thị xã kiêm

Phó Trưởng Ban Tổ chức Thị ủy, thành viên.

7. Đồng chí Phạm Ân, Thị ủy viên, Chánh Văn phòng Thị ủy, thành viên kiêm

Thư ký.

Thường trực Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ xem xét, cho ý kiến và chuẩn bị các nội

dung trước khi trình Ban Chỉ đạo xem xét.

Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo:

1. Chỉ đạo tổng kết Nghị quyết 18 và đề xuất đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy

của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả theo tinh thần Ban Chỉ

đạo tỉnh và Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

2. Phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo và xây dựng, ban hành Quy chế

làm việc.

3

3. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Các thành viên Ban Chỉ đạo

thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo. Giúp việc

cho Ban Chỉ đạo có Tổ giúp việc do Ban Chỉ đạo quyết định thành lập.

4. Ban Tổ chức Thị ủy là Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo và được sử

dụng con dấu của Ban Tổ chức Thị ủy để phục vụ công tác.

5. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 5. Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy; Thường trực

Hội đồng nhân dân thị xã, Ủy ban nhân dân thị xã; Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức

chính trị -xã hội thị xã; các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy và các đồng chí có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Như Điều 5,

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (báo cáo),

- Đồng chí Phan Công Bình, UVBTV Tỉnh ủy,

Giám đốc Công an tỉnh (báo cáo),

- Các đồng chí Thị ủy viên,

- Lưu Văn phòng Thị ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Đỗ Tâm Hiển

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-10T14:40:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Tâm Hiển<dthien-ducpho@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-10T10:12:46+0000
	Not specified

		2024-12-10T10:12:52+0000
	Not specified

		2024-12-10T10:12:52+0000
	Not specified

		2024-12-10T10:12:53+0000
	Not specified